
ilustrace: iva Fukalová

Ahoj kluci ministranti.
Školní rok je už skoro za námi. Uteklo to, že? 

Teď je super, že před námi jsou prázdniny. Ale 
ještě úplný konec školního roku není, a proto je 
důležité se soustředit i na poslední 
školní dny.

Nejde vždycky o to, jak začne-
me, ale hlavně o to, jak skončíme. 
Na začátku se může spousta věcí 
nepodařit, pokazit. Ale vždycky 
se to dá napravit, změnit, do-
kud není konec. A tak to platí 
nejenom ve škole, ale i jinde. 
A hlavně ve vztahu s Ježí-
šem. Ano, můžeme pokazit 
svůj vztah s ním, může se 
nám něco nepodařit, ale dů-
ležitější je, že on nám stá-
le věří, a proto svou chybu 
můžeme napravit. Apoštol 
Pavel říká: „I když my jsme 
nevěrní, on zůstává věrný, 

protože nemůže zapřít sám sebe.“ A to si pa-
matujte! I když my to pokazíme, a to se stane 
často, Ježíš nám vždycky věří a věřit bude!

Jestliže on nám věří, pak je důležité, aby-
chom mu my dokázali věřit. A to 

je to nejtěžší. Věřit Ježíši, vě-
řit Pánu, že nikdy neopou-
ští ty, které miluje. A věřit, že 

můžeme vždycky všechno 
napravit, pokud není ko-
nec… Teď se ještě snažte, 
napravte, co napravit jde, 
a věřte Ježíši, protože on 
věří vám!

Co se pokazilo, 
to se napraví

ot
ec

 P
et

r K
oš

ul
ič

Najdi ztracený kousek pizzy
A

ut
or

: V
ěr

a 
S

kř
iv

án
ko

vá

8      9

Ptá se syn otce, který pra-
cuje jako meteorolog: „Tati, ty 
tvoje předpovědi jsou vždycky 
správné?“

„Předpovědi jo, jenom ty 
časové údaje někdy nesedí...“

Fo
to

: k
ha

rl
am

ov
a_

lv
 -

 A
do

be
 s

to
ck


